
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "ALESSANDRO VOLTA" 

di scuola primaria e secondaria di 1° grado  
 C. F. 83007980135 - C. M. LCIC80400L 

Via Risorgimento 33 -23826 Mandello del Lario (LC) - tel. 0341-730459 
Mail: LCIC80400L@istruzione.it – PEC LCIC80400L@pec.istruzione.it 

Sito: www.icmandellolario.gov.it 

 

 

Mandello del Lario, 11 ottobre 2019 

Oggetto: estratto della determina del dirigente scolastico per la distribuzione del 
bonus per la valorizzazione dei docenti per l’anno scolastico 2018/19. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visti i criteri per l’attribuzione del bonus per la valorizzazione dei docenti deliberati 
dal Comitato di Valutazione; 

Emanata la circolare interna n. 44 in data 20 agosto 2019; 

Ricevuta dai docenti la documentazione; 

Definiti i punteggi assegnati ai docenti con determina al prot. n. 5608/2019; 

Esaminata la contrattazione integrativa d’istituto per quanto concerne la 
ripartizione del fondo; 

DETERMINA 

quanto segue. 

I docenti con diritto di accesso al bonus premiale che hanno presentato la 
documentazione per l’accesso al fondo sono così distribuiti. 

  aventi diritto domande presentate % domande presentate 

primaria 36 9 25% 

secondaria 33 14 42% 

totale 69 23  33% 

Le schede compilate dai docenti e le autocertificazioni sono state vagliate e i 
punteggi dichiarati sono stati confermati; nei casi in cui apparissero anomalie tra la 
documentazione presentata i quanto dichiarato il docente è stato contattato per la 

necessaria rivalutazione. 

[omissis] 

La contrattazione ha determinato due fasce di premialità, una da 480,00 € e una da 
240,00 € per cui il calcolo del numero di premi distribuibili in ciascuna fascia, per 
ciascun ordine è approssimabile a 7. Considerato però il numero effettivo di domande 

ricevute e valutate si ritiene opportuno estendere la cifra da attribuire a ciascuno 
mantenendo il rapporto di 2 a 1 tra le quote delle due fasce. In questo modo è 

possibile premiare tutti coloro che hanno presentato domanda e utilizzare quasi 
l’intero importo reso disponibile dal ministero. Gli importi determinati sono perciò di 
540,00 € per la prima fascia e 270,00 € per la seconda fascia e il numero di docenti a 

mailto:LCIC80400L@istruzione.it
mailto:LCIC80400L@pec.istruzione.it
http://www.icmandellolario.gov.it/


cui viene assegnato il premio di prima fascia è di 16 docenti, mentre viene attribuito il 

premio di seconda fascia a 7 docenti 

[omissis] 

Con un avanzo di 156,50 €. 

La dirigente scolastica 

Luisa Zuccoli 

(documento firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione 

Digitale e normativa connessa) 

 


		2019-10-16T16:44:12+0200
	Luisa Zuccoli




